
DIÁRIO OFICIAL

Ano II - Edição Nº 289 de 13 de Maio de 2022

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
RUA BENEDITO LEITE, 868 - CENTRO - CEP: 65490-000 - ANAJATUBA\MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33 - Tel: 98 34541320 - Site: www.anajatuba.ma.gov.br

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 13/05/2022 16:21:07 - IP com n°: 192.168.10.47

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 13/05/2022 16:21:07 - IP com n°: 192.168.10.47

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=423

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 289 de 13 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 13/05/2022 16:21:07 - IP com n°: 192.168.10.47

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

RESULTADO DE JULGAMENTO: 019/2022
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO: 023/2022
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2022

LICITAÇÃO FRACASSADA: 028/2022
LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO ELETRÔNICO N° 028/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 13/05/2022 16:21:07 - IP com n°: 192.168.10.47

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=423

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 289 de 13 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 13/05/2022 16:21:07 - IP com n°: 192.168.10.47

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 019/2022

RESULTADO DE JULGAMENTO DA 

LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº019/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por 
intermédio da pregoeira municipal designado pela 
portaria Nº019/2022, torna público o resultado da 
licitação em epígrafe, visando a Seleção da 
proposta mais vantajosa visando a Contratação 
de empresa especializada para a prestação de 
serviços de locação de software de 
gerenciamento e controle do Site Oficial da 
Prefeitura e; locação de software de registro, 
acompanhamento e tramitação de processos 
internos, de interesse da Secretaria Municipal de 
Administração do Município de Anajatuba/MA, 
cujo objeto foi adjudicado as empresas conforme 
abaixo: RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO: 

EMPRESA: A AMARO F DA SILVA inscrita no 
CNPJ nº14.769.245/0001-92, no Valor Total 
Adjudicado R$ 51.360,00 (Cinquenta e um mil, 

Trezentos e sessenta reais). VALOR TOTAL 

ADJUDICADO: R$ 51.360,00 (Cinquenta e um 

mil, Trezentos e sessenta reais) . Considerando 
que o critério de julgamento determinado foi do 
tipo Menor Preço por Item. Declaramos então as 
empresas supracitada a cima como vencedora do 
Pregão Eletrônico SRP nº019/2022. A Pregoeira 
informa ainda, que os autos do Processo se 
encontram com vista franqueada ao interessado 
a partir da data desta publicação, nos dias úteis 
no horário de expediente da Prefeitura Municipal 
de Anajatuba - MA. ANAJATUBA - MA, em 12 de 
maio de 2022. TELMA MARIA CUTRIM NUNES 

COSTA - Pregoeira Municipal - Port. nº.009/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2022

RESULTADO DE HOMOLOGAÇÃO DA 
LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 023/2022

O MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, Estado do 
Maranhão, Através do Secretário Municipal de 
Administração no uso de suas atribuições legais, 
considerando as informações constantes no 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico SRP 
n° 023/2022, que tem por objeto a Seleção da 
proposta mais vantajosa visando o REGISTRO 
DE PREÇOS para futura e eventual Contratação 
de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de 
serviços especializada de Manutenção Corretiva 
e Preventiva de Veículos leves, utilitários, 
pesados, motocicletas e Máquinas Pesadas para 
atender as necessidades das diversas 
secretarias do Município de Anajatuba - MA. 
RESOLVE: HOMOLOGAR o resultado da 
presente licitação em favor da(s) licitante(s) 
vencedora do certame, conforme indicado no 
quadro abaixo, resultado da homologação. 
EMPRESA: T. C. AUTO CENTER EIRELI inscrita 

no CNPJ nº 19.934.808/0001-74, no Valor 

HOMOLOGADO R$ 259.840,00 (duzentos e 

cinquenta e nove mil, oitocentos e quarenta 

reais). VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 

259.840,00 (duzentos e cinquenta e nove mil, 

oitocentos e quarenta reais). Considerando que 
o critério de julgamento determinado foi do tipo 
Menor Preço por Item. Declaramos então a(s) 
empresa(s) supracitada(s) acima como 
vencedora(s) do Pregão Eletrônico SRP nº 
023/2022, sendo assim homologada os 
respectivos itens a(s) empresa(s) vencedora(s). 
Anajatuba - MA, 12 de maio de 2022. 
LEONARDO MENDES ARAGÃO - Secretária 
Municipal de Administração - Decreto nº006/2022

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -
LICITAÇÃO FRACASSADA PREGÃO ELETRÔNICO

N° 028/2022

LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO DO MUNICIPIO DE 
ANAJATUBA/MA no uso de suas atribuições 
legais, considerando que a empresa licitante 
participante do certame licitatório do PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 028/2022 foi inabilitada, por 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 13/05/2022 16:21:07 - IP com n°: 192.168.10.47

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=423

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 289 de 13 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 13/05/2022 16:21:07 - IP com n°: 192.168.10.47

descumprir os requisitos de habilitação; 
RESOLVE: DECLARAR fracassada o PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 028/2022, que tem como 
objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e 
eventual CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E 
INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA DE CONCRETO 
PRÉ-MOLDADO PARA SUPORTES DE CAIXA 
D’ÁGUA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA E OBRAS PÚBLICAS DO 
MUNICÍPIO DE ANAJATUBA – MA, pelas razões 
expostas. Anajatuba - MA, em 13 de maio de 
2022. LEONARDO MENDES ARAGÃO -

Secretária Municipal de Administração - Decreto 
nº006/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 13/05/2022 16:21:07 - IP com n°: 192.168.10.47

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=423

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA

TERCEIROS Ano II - Edição Nº 289 de 13 de Maio de 2022

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.010.153-** em 13/05/2022 16:21:07 - IP com n°: 192.168.10.47

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

HÉLDER LOPES ARAGÃO

Controladoria do Município

Gicivaldo Nunes Machado

Procuradoria Geral do Município

André Luis Mendonça Martins

Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer

Aurisciley Guia Sampaio

Secretaria de Administração

Leonardo Mendes Aragão

Secretaria Municipal de Saúde

Luis Fernando Costa Aragão

Secretaria de Meio Ambiente

Edvan Sanches

Secretaria de Assistência e
Desenvolvimento Social

Tessia Virginia Martins Reis Dutra

Secretaria Municipal de Finanças

Márcio Sarges Moreira

Secretaria Municipal de Agricultura Familiar

Jose Eduardo Castelo Branco de
Oliveira

Secretaria de Infraestrutura e Obras
Públicas

Ricardo Breier

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes
CPF: ***.010.153-** em 13/05/2022 16:21:07 - IP com n°: 192.168.10.47

www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial/?id=423

Página(s) 5 de 5


